РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.12.2019  № 1268

О внесении изменений в постановление администрации города Мценска от 13 ноября 2018 года  № 1315 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие  муниципальной системы  образования города Мценска
на 2019-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Мценска, в связи с уточнением объемов финансирования  и наименованием мероприятий муниципальной программы «Развитие муниципальной  системы образования города Мценска на 2019-2022 годы», утвержденной постановлением  администрации города Мценска от 13 ноября 2018 года № 1315
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  постановление администрации города Мценска от 13 ноября 2018 года № 1315 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие  муниципальной системы  образования города Мценска на 2019-2022 годы»

следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы «Развитие муниципальной системы образования города Мценска на 2019-2022 годы» в позиции, касающейся объемов финансирования, цифры «2 104,8», «1 028,5», заменить соответственно цифрами «2 104 384,1», «1 028 530,4»;
2)  в подпрограмме «Развитие системы общего образования города Мценска на 2019-2022 годы»:

а) в паспорте подпрограммы в позиции, касающейся объемов финансирования, цифры «7 521,6», «1 209,0», «5 494,0» и «1 209,0» заменить соответственно цифрами «7 420,8», «1 108,2», «5 393,2», «1 108,2»;

     б) в разделе 7 «Основные мероприятия подпрограммы «Развитие системы общего образования города Мценска на 2019-2022 годы»» строку «2.20. мероприятия в рамках программы «Народный бюджет» (ремонт оконных блоков)» изложить в новой редакции:

«
	2.20. мероприятия в рамках программы «Народный бюджет» (ремонт оконных блоков)
	163,2
	0,0
	163,2
	0,0
	0,0

	МБОУ г. Мценска «Средняя общеобразовательная школа «8»
	2020 год

	бюджет города
Мценска
	163,2
	0,0
	163,2
	0,0
	0,0

»;

в) в разделе 7 «Основные мероприятия подпрограммы «Развитие системы общего образования города Мценска на 2019-2022 годы»»  в строку «Итого по подпрограммеII» цифры «7 521,6», «1 209,0» изложить в новой редакции:
«
	Итого по подпрограмме II
	7420,8
	4627,6
	1108,2
	1285,0
	400,0

»;
3) в паспорте подпрограммыV«Обеспечение муниципального задания в учреждениях дошкольного образования города Мценска на 2019-2022 годы»:

а) в позиции, касающейся объемов финансирования, цифры «927 198,6», «449 369,0» и «115 720,1» заменить соответственно цифрами «927 299,4», «449 469,8» и  «115 820,9»;
б) раздел 7 «Основные мероприятия подпрограммы «Обеспечение муниципального задания в учреждениях дошкольного образования города Мценска на 2019-2022 годы» изложить в новой редакции (приложение).
2. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации  города Мценска (Г. В. Ильясова) опубликовать  настоящее постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мценска по социальным вопросам Логинову Г.Н.

Глава города Мценска                                          А. Н. Беляев
  Приложение

 к постановлению администрации

                                                                                                      города Мценска

 от 12.12.2019  № 1268
7. Основные мероприятия подпрограммы

«Обеспечение муниципального задания в учреждениях дошкольного образования города Мценска
на 2019- 2022 годы»

	N п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Срок испол-нения
	Испол-нители
	Источники финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Субсидия на обеспечение образовательного процесса учреждений дошкольного образования

	1
	Обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на
	2019 - 2022

	Итого
	477829,6
	128968,8
	130987,6
	104085,6
	113787,6

	получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных

	руководители учрежде-ний
	средства бюджета города Мценска
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	учреждениях, включая расходы на оплату труда , приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), в том числе

	руководители учрежде-ний
	средства бюджета Орловской области
	477829,6
	128968,8
	130987,6
	104085,6
	113787,6

	1.1
	расходы на оплату труда работников, всего,

в том числе:
	2019 - 2022

	Итого
	475824,6
	128464,4
	130487,4
	103585,4
	113287,4

	средства бюджета города Мценска
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Орловской области
	475824,6
	128464,4
	130487,4
	103585,4
	113287,4

	1.1.1
	расходы на оплату труда педагогических работников
	2019 - 2022

	Итого
	313062,1
	86210,6
	84584,5
	57682,5
	84584,5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	средства бюджета города Мценска
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Орловской области
	313062,1
	86210,6
	84584,5
	57682,5
	84584,5

	1.1.2
	расходы на оплату труда административно-управленческого, учебно-вспомогательного персонала, участвующего в образовательном процессе
	2019 - 2021

	Итого
	54157,9
	13424,0
	15011,3
	15011,3
	10711,3

	средства бюджета города Мценска
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Орловской области
	54157,9
	13424,0
	15011,3
	15011,3
	10711,3

	1.1.3
	расходы на оплату труда младших воспитателей
	2019 - 2021

	Итого
	108604,6
	28829,8
	30891,6
	30891,6
	17991,6

	средства бюджета города Мценска
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Орловской области
	108604,6
	28829,8
	30891,6
	30891,6
	17991,6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.2.
	приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек
	2019 - 2021

	Итого
	2005,0
	504,4
	500,2
	500,2
	500,2

	средства бюджета города Мценска
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Орловской области
	2005,0
	504,4
	500,2
	500,2
	500,2

	2. Субсидия на обеспечение деятельности учреждений дошкольного образования

	2
	Обеспечение деятельности учреждений дошкольного образования,

в том числе:
	2019 - 2021

	Итого
	449469,2
	101283,3
	115820,9
	115786,3
	116579,3

	средства бюджета города Мценска
	449469,2
	101283,3
	115820,9
	115786,3
	116579,3

	средства бюджета Орловской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1
	расходы на оплату труда работников, не участвующих в образовательном процессе, всего,

в том числе:
	2019 - 2021

	Итого
	211204,3
	47414,1
	54750,6
	54519,8
	54519,8

	средства бюджета города Мценска
	211204,3
	47414,1
	54750,6
	54519,8
	54519,8

	средства бюджета Орловской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.2
	расходы нарасходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг, всего,

в том числе:
	2019 - 2021

	Итого
	238265,5
	53869,2
	61070,3
	62266,5
	62069,5

	средства бюджета города Мценска
	238265,5
	53869,2
	61070,3
	62266,5
	62069,5

	средства бюджета Орловской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме V

	Итого
	927299,4
	230252,1
	246707,7
	219871,9
	230366,9

	средства бюджета города Мценска
	449469,8
	101283,3
	115820,9
	115786,3
	116579,3

	средства бюджета Орловской области
	477829,6
	128968,8
	130987,6
	104085,6
	113787,6